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Çinli yetkililerin «terörist» olmakla suçladığı bir kişiyi tedavi ettiği 
gerekçesiyle hapsedilen Uygur bir doktor cezaevinden çıkmasının 

ardından kısa süre sonra hayatını kaybetti.
Özgür Asia Radyosunun bildirdiğine göre, Doğu 
Türkistan’ın Aksu vilayetine bağlı Uçturfan ilçesinde 
yer alan Açatağ Hastanesi’nin eski müdürü Tudahun 
Nurahmet, çıkan bir çatışmada yaralanan bir kişiyi 
tedavi ettiği iddiasıyla 2013 yılında hapis cezasına 
çarptırıldı.

POLİS, SİVİL HALKA ATEŞ AÇMIŞTI

O yıl ağustos ayında Ramazan Bayramı’nın bir gün 
öncesinde bir camide yapılan güvenlik kontrolü 
sırasında polis, Uygurlara ateş açmıştı.

Polisin silahsız Uygurlara ateş açması sonucu 3 
kişi hayatını kaybetmiş ve 20 kişi yaralanmıştı. 
Yaralıların bir kısmı tedavi olmak üzere hastanelere 
ulaştırılmıştı.

Söz konusu çatışmalarda yaralanan Çinli yetkililerin 
“terörist” olarak nitelediği bir Uygur, doktor Tudahun 
Nurahmet tarafından tedavi edilmiş ve bu durum da 
onun tutuklanmasına yol açmıştı.

Açatağ köyündeki Çin Komünist Partisi yetkilisine 
göre tedavi edilen Uygur Türkü kısa süre içinde 

gözaltına alındı ve Tudahun hakkında polise bilgi 
verildi.

KALIRSAN ÇÜRÜRSÜN, ÇIKARSAN ÖLÜRSÜN

Belirtilen sebeplerle hapis cezasına çarptırılan 
Tudahun Nurahmet, hapishaneden salıverilmesi 
sonrasında 18 Eylül 2022 tarihinde hayatını 
kaybettiği öğrenildi.

İddialara göre Tudahun kötüleşen sağlık durumu 
sebebiyle serbest bırakılmıştı. Tudahun’un böbrek 
yetmezliğinden öldüğü belirtiliyor.

Açatağ köyünden bir polis memuruna göre, 
Tudahun’un sağlık durumu hapse atılmadan önce 
iyiydi. Tudahun’un böbrek sorunlarının tutukluluk 
süresince meydana geldiği ifade ediliyor.

Bu durum, Doğu Türkistan’daki hapishanelerdeki 
tıbbi ihmal iddialarının doğruluğunu akıllara 
getirirken, mahkumların uzun süren su hapsi ve 
daha nice işkencelerin sonucu bedenen iflas ettiğini 
gözler önüne seriyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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İşgalci Çin yönetimi, bu yıl itibariyle Tarım petrol 
havzasından 25 milyar metreküp doğalgaz çıkardığını ve 

hepsini Çin eyaletlerine kaçırdığını açıkladı.
Çin rejimi, bu yılın başından 1 Kasım’a kadar 
sözde “Doğudan Batıya gaz iletimi” adı altında 
Tarim petrol sahasından 25 milyar metreküp 
doğalgazı Çin’e naklettiği öğrenildi. 

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan 
2 Kasım 2022 tarihli habere göre, bu yıl Tarim 
Petrol ofisi, Çin’in kışlık enerji tedarikini garanti 
altına almak için Eylül ortasında bir toplantı 
gerçekleştirmiş, Doğu Türkistan’dan Çin illerine 
enerji sevkiyatının güçlendirilmesi konusuna 
vurgu yapmıştı.

Bilgilere göre bu yıl Ocak-Ekim ayları arasında 
Tarım petrol havzasında toplam 26,57 milyar 
metreküp doğal gaz üretildiği, geçen yılın aynı 
dönemine göre 310 milyon metreküp artış 
sağlandığı, Tarım petrol sahasının günlük doğal 
gaz üretiminin ise 2021 yıl sonundan bu yana 
sürekli olarak artış eğilimi içerisinde olduğu 
aktarıldı.

DOĞU TÜRKİSTAN KAYNAKLARI GASP 
EDİLİYOR

Gözlemciler, Çinli işgalcilerin Doğu Türkistan 
halkına yönelik sistematik soykırım politikası 
yürüttüğünü ve aynı zamanda da Doğu 
Türkistan’dan çıkan kaynakları talan ettiklerini, 
asil sahipleri olan Doğu Türkistan halkının 
kullanım haklarını gasp ettiklerini söyledi.

Dünyanın en büyük enerji tüketicisi olan Çin, 
1949 yılından beri işgal ettiği Doğu Türkistan’dan 
petrol ve Gazın yanı sıra altın, platin, gümüş, 
uranyum ve kömür gibi 136 çeşit doğal kaynakları 
yağmalıyor, artı Çin’in %40 enerji talebini 
karşılayan bölgede, üstün kalite Pamuklarıyla 
dünyanın 5/1, Çin’in %80 ihtiyacını gideriyor. 
Bölge halkını yoksul ve geride bırakarak, köleliğe 
zorlayan Çinli otoriter rejim, gelinen noktadaysa 
Küresel çapta boykot ile karşı karşıya.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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İşgalci Çin rejiminin Uygurları, su, elektrik, ısınma tesisi 
ve internet bulunmayan yeni gözaltı merkezlerinde 

tutmaya devam ettiğini gösteriyor.
Doğu Türkistan’da rejim hükümetinin sözde “Salgın 
önlemleri” bahanesiyle uyguladığı baskıcı kontrolleri ve 
radikal eylemleri daha da katı ve korkutucu biçimde devam 
ediyor.

Çin’in Doğu Türkistan’da sözde “sıfır Covid” politikası 
kapsamında sokağa çıkmayı yasaklayıp ilaçsız ve 
yiyeceksiz tecrit uygulamasının üzerinden 101 gün zaman 
geçti. Çocuklar artık Çin virüsünden değil açlıktan ölmeye 
başladı. Bu süreçte hastalananlar hastanelere alınmadığı 
gibi tedavi de edilmiyor. Evinde kaplı olmayıp yeni tip 
toplama kampına götürülenlerin ölümü beklemekten başka 
şansı olmadığı anlaşılıyor.  

ÖLÜMÜ BEKLEMEK GİBİ BİR DURUM

Açık kaynaklardan elde edilen bilgilere göre Çin rejiminin 
uzun sürecek açlık soykırımından etkilenmemek için 3-5 ay 
yetecek erzak stoklamalarını duyuran bildirimler paylaştığı 
tespit edilirken, sosyal medyada yayılan birkaç video, 
işgalci Çin rejiminin Uygurları, su, elektrik, ısınma tesisi ve 
internet bulunmayan yeni gözaltı merkezlerinde tutmaya 
devam ettiğini gösteriyor.

7 Kasım 2022 tarihinde yayılan bir videoda, Doğu 
Türkistan’da adı açıklanmayan bir yerde bulunan sözde 
karantina merkezinde bir kompleksin salonunda zemine 
serilen battaniye üzerinde yatan insanlar görüntüleniyor. 
Merkezde ısıtma yok, su elektrik ve İnternet, Piriz aleti 

yok! fakat geceleri ışıklar söndürülmüyor! Adeta ölümü 
beklemek gibi bir durum söz konusu olduğu ortaya çıktı. 

3-5 AY YETECEK GIDA STOKLAMASI İSTENDİ

Bilgilere göre Urumçi ve Aksu gibi bazı bölgede Rejim 
hükümetinin sakinlere üç ila beş ay boyunca yetecek 
erzak, gıda stoklamaya hazırlanmalarını bildirdiği mesajlar 
paylaşıldığı öğrenildi.

Halkın tepkisi üzerine Aksu’daki yerel hükümet yetkilileri 
daha sonra açıklamanın yanlış anlaşıldığını, vatandaşların 
soğuk kıştan etkilenmemesi için uyarı niteliğinde 
paylaşıldığını iddia ederek asıl niyetini açık etti.

BUNUN ADI AÇLIK SOYKIRIMI 

Gözlemciler, Doğu Türkistan’da hava şartlarının insanları 
zorladığını, Çin’in çocuk yaşlı demeden halkı temel yaşam 
koşulları iyi olmayan yerlere kilitlediğini, Nitekim Doğu 
Türkistan’daki halkın temmuzdan itibaren yaz boyunca 
evlerine kapatıldığını, yetiştirdiği mahsullerinden hasat 
alamadığını veya çalışıp para kazanamadığını, tecrit 
boyunca elinde varı yoğuyla rejimin getirdiği gıdaları 
fahiş fiyattan satın almak zorunda olduğundan erzak 
stoklayacak hiç parası kalmadığını, bölgedeki trajediler 
uluslararası endişeye yol açtığını, ancak Çin’in baskı ve 
keyfi karantinalarını devam ettirdiğini kaydetti

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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Yeni görüntüler Çin›in Doğu Türkistan çöllerinden 
başlayarak tüm karayolları boyunca gözetleme kuleleri 

inşa ettiğini ortaya çıkarıyor. 
Açık kaynaklardan elde edilen görüntü kayıtlarına 
göre, Çin rejiminin Doğu Türkistan’da akıl almaz 
bir baskı rejimi uygulamaya devam ettiğini ve son 
zamanlarda Doğu Türkistan’daki tüm otoyollara 
gözetleme kuleleri inşa ettiğini ortaya koyuyor.

7 Kasım’da Doğu Türkistan’daki bilinmeyen bir 
otoyol üzerinde seyir halindeyken çekilen video 
görüntülerinde, Çin’in Doğu Türkistan çöllerinden 
başlayarak tüm karayolları boyunca bir kilometre 
arayla gözetleme kuleleri inşa ettiği gösteriliyor.

Ahşaptan yapılan külelerin, yaklaşık üç metre 
yükseklikte olduğu ve her gözetleme kulesinde 
iki ila beş kişi nöbet tuttuğu tespit edildi.

ÖNCE KARŞILIK VEREMEYECEK HALE 
GETİRDİLER

Gözlemciler, söz konusu kulelerin bölgeler arası 
sosyal olayların patlak vermesini erkenden 

önlemek için olduğunu, Çin’in yıllardır Doğu 
Türkistan’da gerçekleştirdiği soykırım nedeniyle 
güvenlik endişelerinin arttığını, Doğu Türkistan 
halkına bu denli ağır bir şekilde zulmetmesine 
karşın halkın direnecek hali kalmadığını, 
nitekim olası isyanların önüne geçmek için 
Doğu Türkistan’daki esnaflar ve İş yerleri, 
Seyyar satıcılar, Çiftçiler ve bireylerin dahi 
tümüne gündelik yaşamında kullanmakta 
olduğu makas, Çakı, bıçak, satır, balta, kürek 
Orak, gibi kesici aletlerini, ikamet ettiği bölge 
polis amirliğine götürüp kayıt ettirmesini ve 
edevat sahibinin adını, kimlik numarasını ve 
QR kod koydurma zorunluluğu getirdiğini, bütün 
bu uygulamalar rejimin işlediği insanlık dışı 
suçların sonuçlarından duyduğu korku psikolojisi 
tarafından yönlendirildiğini değerlendirdi. 

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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Çinli makamların 102 gündür açlık çeken halkın bir nabzı 
olsun rahatlamadı için getirilen malzemeleri yasa dışı 

belirleyip satış yasağı getirdiği ortaya çıktı. 
102 gündür Doğu Türkistan’ın Gulca, Urumçi, 
Turfan, Korla, Aksu ve Hoten bölgeleri başta 
olmak üzere “açlık soykırımı”nda acı çeken 
kardeşleri için ve yaz boyu evlerine kapalı, 
mahsulleri heba olan çiftçiler, elde edebildiği 
sebze, yiyecek vb temel yaşam malzemeleri 
getirerek bölgeler arası dayanışma içerisinde 
halkın bir nabzı olsun açlıktan kurtulması adına 
olağanüstü çaba sarf ediyor. Ancak niyeti apaçık 
Uygurları öldürmek olan Çinli makamların gelen 
malzemeleri yasa dışı belirleyip satış yasağı 
getirdiği ortaya çıktı. 
7 Kasım’da açık kaynaklardan elde edilen video 
görüntülerine göre, Çin rejiminin, Aksu Kelpün 
ilçe merkezine 3-5 çiftçinin köyden getirdiği 
yedi kamyon sebze, gıda, meyve ve temel 
yaşam malzemelerini “izinsiz getirildi” diyerek 
el koyduğu, yerel yetkililerin izni olmadan bu tür 
yiyecek ve sebzelerin bölgeye getirilmesi halinde 
imha edeceklerini, her kesin kurallara uymak 
zorunda olduğunu söyleyerek yasakladı. 
VİRÜS BAHNESİYLE BASKIYI ARTTIRIYOR

Çin rejimi, Çin virüsü salgınının bu dalgası 
sırasında “sıfır kovid” politikası kapsamında sıkı 

tedbirler uyguluyor. Doğu Türkistan’ın çeşitli 
yerlerinde kontrol ve kuşatma siyaseti izliyor. 
Gözetimi sıkılaştırmaya çalışıyor. Oysa Çin’in bu 
eğilimi zaten var olan Soykırımı hızlandırmak, 
meşrulaştırmak ve suçunu örtbas etme çabası 
olarak nitelendiriliyor.
AMAÇ UYGURLARI TOPYEKÛN İMHA ETMEK

Gözlemciler, Halkın bir birlerine yardım etmesine 
izin vermeyen Çin’in, gelen yardımlarında halka 
ulaşmasını yasakladığını, Çin’in asıl amacının 
virüsü önlemek olmadığını, Planlı ve garazlı bir 
şekilde sistematik soykırım uyguladığını, tamda 
hasat zamanı Uygur halkını ezmek, süründürmek 
için evlerine kapattığını, tarlalardaki mahsulleri, 
yaylalardaki hayvanları telef olduğunu, “Sebze 
ve meyveleri çürümeye terk etmek yerine, 
kuşatma altında açlığa mahkum bırakılan 
hanelere dağıtabileceğini, çiftçilerin zararlarını 
tazmin edebileceğini, ama bunu yapmak yerine 
gelen yardımları imha etme emri verdiğini, 
Çin’in buradaki davranışı kesinlikle yıkıcı ve 
ahlaksızca, İnsanlık dışı, apaçık topyekûn imha 
politikası olduğunu kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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Açlık soykırımından kurtulmak isteyen Çinliler, Doğu 
Türkistan ile Çin arasındaki önemli sınır noktalarından 

biri olan Kumul’daki  Xingxingxia bölgesine akın etti.
 103 gündür tecrit altındaki Doğu Türkistan’da 
salgın bahanesiyle uygulanan radikal ve katı 
tedbirlere  dayanamayıp Çin’e dönmek isteyen 
yerleşimci Çinliler, Doğu Türkistan ile Çin 
arasındaki önemli sınır noktalarından biri olan 
Kumul’daki Xingxingxia bölgesine akın ettiği 
öğrenildi.   8 Kasım’da sosyal medyada yayılan 
görüntü kayıtlarına göre, Çin rejiminin sözde 
salgın bahanesiyle Doğu Türkistan’da sürdürdüğü 
açlık soykırımı, alışılmadık türden zorunlu tecrit 
uygulamaları yüzünden bazı Çinli yerleşimcilerin 
Çin’e kaçmak için Xingxingxia sınırını kilitlediği, 
bir iki gün içerisinde sınır noktasına yığılan araç 
sayısının 3 binden fazla olduğunu gösteriyor.   
Benzer bir çok videoda, valiz ve bohçalarını 
sırtına alan Çinli yerleşimcilerin otoyollarda yaya 
yürüyerek Çin’e kaçış anı görüntülenirken, bazı 
Çinlilerin havaalanında veya farklı noktalarda 
sınırdan geçiş izni çıkarmak için görevlilere 5-8 
bin Yuan arası rüşvet verdiği, kimliği belirsiz 

bir şahsın, sınırdan geçiş izni çıkarma vadıyla 
dolandırıcılık, fuhuşsa zorlama girişimlerinin 
ayyuka çıktığı gözler önüne seriliyor.

 ÇİNLİLERİN KAÇACAĞI ÇOKTAN BELLİYDİ  

 Çin basınında 4 Kasım çıkan ilgili haberde 
Doğu Türkistan’daki “Xinjiang Hükümeti” Parti 
Komitesi sekreteri Ma Xingrui, 3 Kasım’da Kumul 
Şehrine giderek, Doğu Türkistan’dan Çin’e 
çıkışların önemli kontrol noktalarını denetlediği 
aktarılmıştı. Bilgilere göre Xingxingxia Polis 
Karakolu ve Beishanquan Sınır Kontrol merkezi 
gibi kilit noktaları ziyaret eden Ma, “Sıfır Covid” 
kapsamında salgının en aza indirilmesi ve 
görüldüğü yerde yok edilmesi, bütün Çin’e 
yayılmasının önlenmesi gerektiğini iddia ederek, 
aslında Çinlilerin memleketlerine kaçmalarını 
engellemeye çalıştığını açık etmişti.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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Çin rejimi 104 gündür sürdürdüğü sıra dışı radikal salgın 
tedbirlerini meşru göstermek için Doğu Türkistan’da kaç 

vaka olduğuna ilişkin güncel veriler paylaştı.
Doğu Türkistan’daki Çin virüsü salgının bu 
dalgası sırasında rejim hükümetinin sözde 
“salgın önlemleri” bahanesiyle baskıcı ve 
insanlık dışı kontrollerini meşrulaştırdığı ve 
radikal eylemlerini daha da sıkılaştırmaya 
çalıştığı bildirildi.
ÇİN VERİLERİ GERÇEKLERİ YANSITMIYOR

Doğu Türkistan’daki Bulaşıcı Hastalık 
Kontrol ve Önleme Merkezi Çin virüsüyle 
ilgili bir basın toplantısı düzenledi.  9 Kasım 
gerçekleşen toplantıda, son 24 saat içerisinde 
Doğu Türkistan genelinde net tanı konulan 
34 enfeksiyon tespit edildiği ve asemptomatik 
657 vaka bulunduğu açıklandı.
Çin devlet medyası CCTV Haberlerine göre 
9 kasım itibariyle Doğu Türkistan genelinde 
toplam kaç vaka bulunduğuyla ilgili detaylar 
bulunmazken, net tanı konulan 7 Çin virüsü 
enfeksiyon hastasının iyileşerek taburcu 
edildiği ve 134 asemptomatik enfeksiyon 
vakası izolasyon ve tıbbi gözlemden serbest 
bırakıldığı ileri sürülüyor.

BU KADAR VİRÜS NEREDEN GELDİ

Gözlemciler Çin’in bölgedeki salgınla ilgili 
veriler konusunda yalan söylediğini, bir 
yandan “salgın önleme” bahanesiyle zulmü 
meşrulaştırmaya çalışırken, diğer yandan 
baskıcı uygulamalarını arttırdığını, Doğu 
Türkistan halkını 104 gündür açlığa terk 
ederek evlerine kapattığını, açlıktan ölen 
insanların çoğalmakta olduğunu, sırf “Küresel 
tedarik zincirini keseceğiz” diye Çin’in virüs 
bahanesini sürdürmek için sahte bilgiler 
kullanıyor olabileceğini vurgulayarak “burada 
bir art niyet var! Garazlı bir şekilde insanlık 
dışı karantinaların uygulamada olduğu bir 
bölgede ahali dört mevsimdir eve kapalıysa, 
bu virüs nereden geliyor, neden hala artıyor, 
hiçbir türlü bitmiyor. Aslında Çin açıkça 
Uygurları öldürmek için bahane buluyor.” 
değerlendirmesini yaptı.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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104 gündür kapalı olan Doğu Türkistan›da salgın 
bahanesiyle kundaktaki bebekler dahi alıkonulurken, 
Uygur Türkü çocuklar: “Eve ne zaman döneceğiz?” Diye 

Uluslararası İnsan Hakları Teşkilatlarının 
raporlarına göre Doğu Türkistan’da son iki 
senede çocuk toplama kamplarının sayısı her 
geçen gün artıyor.

Çin rejiminin Uygur Türkü çocukları asimile 
etmek için kurduğu çocuk toplama kamplarında 
900 bin çocuğun olduğu belirtiliyor. Çin kaynaklı 
sosyal medyalarda paylaşılan videoda, 
salgın bahanesiyle kundaktaki bebekler dahi 
alıkonulduğu ve Uygur Türkü çocukların, “eve ne 
zaman döneceğiz?” diyerek isyan ettiği görüldü.

EN AZ BİR MİLYON ÇOCUK TUTSAK

Uluslararası İnsan Hakları Teşkilatlarının 
araştırmalarına göre, Doğu Türkistanlı olup da 
yatılı okullarda eğitim gören çocukların sayısında 
son iki yılda sıra dışı bir artış yaşanıyor. 2017 ile 
2019 döneminde daha önce 500 bin olan şehir 
dışına giden öğrenci sayısında yaklaşık 380 
binlik bir artış oldu ve bu rakamın neredeyse 900 
bine yaklaştığı ifade ediliyor. Bu büyük artışta 
anne veya babası veya her ikisi de toplama 

kamplarında tutulan çocukların komünist rejim 
eli ile alınıp götürülmesinin etkili olduğu öne 
sürülüyor.

“EVE NE ZAMAN DÖNECEĞİZ”

Çin kaynakları sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan görüntülerde salgın bahanesiyle içeri 
alınan ve Çocuk Toplama Kamplarında olduğu 
düşünülen Uygur Türkü çocukların ” evimize 
ne zaman döneceğiz?” diyerek isyan ettiği 
görüntüler gündem oldu.

Doğu Türkistan’ın geneline bakılacak olursa 
2017 yılından beri yatılı okullarda eğitim gören 
çocukların sayısında yüzde 76.9 oranında artmış 
durumda. Tejimin “çocuklara daha iyi eğitim 
vermek” bahanesinin arkasına çıkarak başlattığı 
yatılı okulların yaygınlaştırılması projesiyle, 
Uygur öğrencilerin asimilasyonuna kapı açılıyor. 
Çin rejimi Doğu Türkistan’daki okullarda 
çocuklara kendi dillerini konuşmak, kültürlerini 
ve dinlerini yaşama hakkı tanımadığı biliniyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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İstanbulda Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği 
tarafından 12 Kasım 1933 Kaşgarda, 1944 Gulca’da iki defa 

bağımsızlık ilan eden Doğu Türkistan Cumhuriyetlerini 
anma töreni gerçekleşti.Din adamları, akademisyen ve teşkilat 

temsilcileri başta olmak üzere binlerce 
Doğu Türkistanlının katıldığı tören, 
Muhammed Emin hoca tarafından 
okunan Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. 
Akabinde, Türkiye ve Doğu Türkistan milli 
marşları okundu ve şehitler için dualar 
edildi.
 Etkinlikte açılış konuşması yapan STK’lar 
birliği başkanı Hidayetullah Oğuzhan 
cumhuriyetin kuruluş gününü anma 
etkinliklerinin önemli olduğunu, mazlum 
halkın Çin mezaliminden kurtulması için 
iki cumhuriyeti kuran liderlerin mücadeleci 
ruhunun halka benimsetilmesi açısından 
faydalı olduğunu, Doğu Türkistan’da 80 
yıldır süre gelen sistematik Soykırımdan 
kurtulması için bağımsızlıktan başka 
çare olmadığını vurgulayarak, Avrupa 
Parlamentosu’nda düzenlenen 
“Uluslararası Uygur Forumu”nun önemi 
hakkında da kısa konuşma yaptı.

VATANSIZLIK İNSANLIK İÇİN CİDDİ 
TRAJEDİ
Daha sonra İstiqlal Medya gurubunca 
iki Cumhuriyet Bayramı için hazırlanan 
kısa filmin ardından, Yasevi Alperenler 
Derneği Başkanı Kürşat Mican, Doğu 
Türkistan Alimler Birliği üyesi Ataullah 
Halfethacim, kanaat önderi Abdulkadir 
Yapçan ayrı ayrı konuşmalar yaparken, 
Doğu Türkistan Alimler Birliği Başkan vekili 
Mahmudcan Damollam, Doğu Türkistan’ın 
bağımsızlığına giden yolda şehitlerin 
şehadetlerini, yaptıkları fedakarlıkları, 
vatansızlığın insanlık için ne kadar ciddi 
bir trajedi olduğunu katılımcılara anlattı.
Etkinlikte Doğu Türkistan’ın umudu 
olan Çocuklar, Cumhuriyet Bayramı için 
hazırladıkları muhteşem performanslarını 
sergiledi. Ayrıca etkinlikte aksakallı 
Abduşükür Hacim, şair Abdurrehim 
Otkur’un “İz” şiirini katışımcılara okudu. 
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Programın sonlarına doğru Kahraman 
Maraş Sütçü İmam Üniversitesi öğretim 
üyesi Dr. Alimcan Buğda,”Doğu 
Türkistan İslam Cumhuriyeti’nin İnşası 
ve Gelişimi” konulu bir sunum yaptı. 
Buğda, Konuşmasında cumhuriyetin 
kuruluş döneminde yaşanan önemli 
olayları detaylandırarak, bir ülkeyi 
yeniden inşa etmek için birlik ve 
beraberliğin önemine vurgu yaptı.
 Ardından Selçuk Üniversitesi’nde 
tarih doktorası yapan Abdurrehim 
Devlet, “Tarihi fırsatlar nasıl yaratılır?” 
konusuyla ilgili sunum yaptı. 

Daha sonra Yeni yüzyıl Üniversitesi 
Hukuk fakültesi dekanı ve AK Parti eski 
Milletvekili Prof. Dr. Celal Erbay bu 
birliktelik sonucunda Doğu Türkistan’ın 
bağımsız olacağını vurgulayarak dua 
ile sözlerini noktaladı.
Ayrıca Aynı gün dünyanın farklı 
bölgelerinde yaşayan Doğu Türkistan 
Halkı Cumhuriyet bayramını anmak 
için çeşitli etkinlikler düzenledi. 

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 
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104 gündür Sürdürülen Açlık soykırımına, soğuk hava 
şartlarının eklenmesiyle daha da yıkıcı hale geldiği 

Çin‘in “Sıfır Covid” politikası kapsamında, sözde 
“salgın önlemleri” bahanesiyle yürüttüğü baskıcı ve 
keyfi karantina uygulamalarına soğuk hava şartlarının 
eklenmesiyle daha da yıkıcı hale geldiği gözlemlendi.

Doğu Türkistan’da 104 günü aşkın süredir devam 
eden kesintisiz ablukanın peşi sıra, sözde toplu tecrit 
merkezlerinin de artmaya başladığı bir dönemde, 
İnsanların açlıktan ölmek üzere olduğu, özelliklede 
Urumçi başta olmak üzere bazı bölgeleri kar bastığı ve 
insanların can alıcı soğuktan donarak ölme tehlikesi ile 
karşı karşıya kaldığı bildirildi.

URUMÇİ’DE CAN ALICI SOĞUK BAŞLADI

Urumçi’de başlayan Kar yağışları ile birlikte, herhangi bir 
soğuktan korunma tesisi olmaksızın kompleks veya çadır 
şeklindeki alanlara topluca kapatılan Doğu Türkistan 
halkı bir yandan açlık çekerken diğer yandan da soğuk 
hava şartları altında yaşam mücadelesi veriyor.

Açık kaynaklardan elde edilen ve 10 Kasım’da sosyal 
medyada yayılan birkaç video görüntüsünde Urumçi’de 
kar altında kalan sözde salgın bahanesiyle yeni inşaa 
edilen Toplu Karantina merkezlerini gösteriyor. 

Müslüman halkın aşırı soğuktan korunaksız, Kar 
altında kalan toplu karantina merkezlerinde tutulması 
ve bilindiği kadarıyla söz konusu merkezlerde su, Priz 
aleti veya İnternet’in olmayışı, ısınma problemi, kötü 
hijyen, ilgisizlik ve diğer pek çok sorunlar, Çin’in Doğu 
Türkistan’da işlediği insanlık dışı suçların boyutu bir kez 
daha gözler önüne seriliyor. 

HAVA SICAKLIĞI SIFIRIN ALTINDA

Şu anda Urumçi’de hava sıcaklığı sıfırın altında ve 
geçen ay yaşanan olağan rüzgarda bile çatısı uçan, viran 
olan söz konusu karantina merkezlerinin artan soğuğa 
dayanamaması, burada yaşanabilecek trajedi hakkında 
endişeleri artırıyor.

Gözlemciler, Çin’in gerçek niyetinin salgını önlemek 
olmadığını, bütün bu yaşananların kasten ve garazlı bir 
şekilde Doğu Türkistan halkına maddi ve manevi zarar 
vermekten başka bir şey olmadığını kaydederek “ilerleyen 
günlerde bu merkezlerde tutulan insanların donarak 
öldüğü haberini alıyor olabiliriz” değerlendirmesinde 
bulundu. 

Muhammed Ali ATAYURT-Türkistan 


